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vers og studerendes behov for tidssvarende bib- 
lioteksbetjening. 

Spm. nr. S 2754 

Til undervisningsministeren (3/4 03) af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»I hvilken omfang agter ministeren at sikre, at 
der ved en kommende reform på erhvervsud- 
dannelserne gennemføres en bedre biblioteksbe- 
tjening af de studerende?« 

Begrundelse 

Biblioteksservicen på erhvervsskoleområdet sy- 
nes meget forskellig i de enkelte amter. I forbin- 
delse med mange uddannelser er der overhove- 
det ingen biblioteksservice. 

Svar (14/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Alle uddannelsesinstitutioner har et vist behov 
for biblioteksbetjening af elever og studerende, 
herunder også elever i en erhvervsuddannelse 
på landets erhvervsskoler. Erhvervsskolerne er 
meget forskellige, både når det angår den samle- 
de aktivitet samt antal og typer af uddannelser 
mv. Hele institutionsstrukturen gennemgår i 
disse år tillige en proces med sammenlægninger 
og samarbejde på tværs af de tidligere instituti- 
onsgrænser; Derudover er udviklingen inden for 
biblioteks- og informationsområdet generelt tæt 
forbundet med den teknologiske udvikling. 
Derfor finder jeg, at det er mest hensigtsmæssig, 
at det er den enkelte skole, der selv vælger den 
løsning, der passer bedst til skolen og dens ele- 
ver. Jeg har således ikke nogen aktuelle planer 
om at indføre centrale regler vedrørende institu- 
tionernes biblioteksbetjening ved en kommende 
erhvervsuddannelsesreform. 

Uddannelsesinstitutioner, der ønsker at op- 
rette eller forbedre deres biblioteksbetjening af 
elever og studerende, kan søge inspiration i den 
vejledning, ministeriet udgav i 1997 (Råd og 
vink om biblioteksfunktionen på gymnasier, hf- 
kurser og erhvervsskoler) eller i evalueringsrap- 
porten fra 1999 (Uddannelsesbibliotek -  infor- 
mations- og læringscenter), der bl.a. skitserer 3 

modeltyper. Institutionerne har tillige mulighed 
for at forbedre biblioteksbetjeningen i et samar- 
bejde med folkebibliotekerne, der efter § 6 i Lov 
om biblioteksvirksomhed kan oprette og drive 
afdelinger i bl.a. undervisningsinstitutioner eller 
træffe aftale om biblioteksbetjening af sådanne. 

Spm. nr. S 2688 

Til justitsministeren (31 /3 03) af: 
Kuupik Kleist (IA): 
»Hvad kan ministeren oplyse, om de telefonop- 
ringninger til Grønland, som den tidligere iraki- 
ske hærchef Nizar al-Khazraji, som indtil sin 
sporløse forsvinden den 17. marts i år levede på 
tålt ophold i Sorø, ifølge dagspressen, skulle 
have foretaget inden sin flugt fra Danmark?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en artikel i Berlingske Tidende 
den 26. marts i år, at politiet har gennemgået 
hærchefens telefonopkald fra såvel familiens fa- 
ste bopæl i Sorø som fra hærchefens egen mobil- 
telefon de sidste to uger op til hans forsvinden, 
og at denne gennemgang viser, at hærchefen har 
ringet til Grønland. Da personen er anklaget for 
alvorlige forbrydelser og eftersøgt af politiet 
samt muligvis nu involveret i krigshandlingerne 
i Irak, er det væsentligt at vide, hvilke forbindel- 
ser han har til Grønland, herunder om destinati- 
onen for samtalerne i Grønland, og om disse ud- 
gør en sikkerhedsrisiko for landet. 

Svar (24/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I begrundelsen for spørgsmålet er henvist til en 
omtale i Berlingske Tidende den 26. marts 2003, 
hvoraf skulle fremgå, at en gennemgang af den 
tidligere irakiske hærchefs telefonopkald de se- 
neste to uger op til hans forsvinden viste, at han 
havde ringet til Grønland. 

Justitsministeriet hat til brug for besvarelse af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Statsad- 
vokaten for særlige internationale straffesager, 
der har oplyst, at det beror på en fejlhøring hos 
journalisten, at statsadvokatassessoren skulle 


